PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

LEI  Nº          1.112          ,DE        26         DE          AGOSTO            DE            1993.

“Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos
Adicionais Especiais ao orçamento vigente, na
forma que indica e dá outras providências".

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da atribuição que
lhe confere o inciso IV  do art. 87 da Lei Orgânica do Município.

  FAÇO SABER que a CÂMARA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, aprova
e eu sanciono a seguinte

L E I:

  Art. 1º  - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Créditos Adicionais
Especiais ao orçamento vigente, à conta de recursos oriundos da transferência e/ou convênios
efetivamente recebidos ao Governo Federal, no total de Cr$ 717.010.790,60 (setecentos e
dezessete milhões e dez mil e setecentos e noventa cruzeiros reais e sessenta centavos).

Art. 2º  - os recursos de que trata o artigo anterior serão aplicados em obras e
serviços públicos de urbanização de infra-estrutura, saneamento e canalização de córregos,
saúde e educação, conforme a seguinte programação de trabalho, consignada no Orçamento
Geral da União:

ESPECIFICAÇÃO                                                  INVESTIMENTOS

Infra-estrutura Urbana no Bairro Nacional em
Porto Velho-RO.................................................                                       Cr$  8.076.275,00

Saneamento de Córrego e Porto Velho..............                                       Cr$ 12.365.768,00

Saneamento Básico no Bairro Eldorado em
Porto Velho-RO................................................                                        Cr$  9.892.615,00

Saneamento Básico no Bairro Areal de Porto
Velho-RO..........................................................                                        Cr$  9.892.615,00

Saneamento Básico no Bairro JK em Porto
Velho-RO..........................................................                                        Cr$ 9.274.326,00

Sistema de Abastecimento de Água  em Porto
Velho-RO..........................................................                                       Cr$ 99.213.347,00

                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

Abastecimento de Água no Bairro Ulysses Guimarães,                             Cr$ 13.939.978,00
T. Neves e Juscelino Kubitschek em Porto Velho-RO.
....................................................................................

Sistema de Esgoto Sanitário em Porto Velho-RO.......                                Cr$  7.419.461,00

Saneamento dos Córregos Jaci Paraná, Tanques e                                      Cr$ 17.321.307,00
Burrinhos em Porto Velho-RO..................................

Canalização de Córregos no Bairro Nova Porto Velho                               Cr$ 18.548.652,00
em Porto Velho-RO....................................................

Construção e equipamento de Unidade de Ensino Pré-                               Cr$ 1.237.500,00
Escolar em Porto Velho-RO........................................

Reforma e Ampliação de Escolas Municipais em Porto                              Cr$  3.093.750,00
Velho-RO.....................................................................

Construção da UNED de Porto Velho-RO...................                                Cr$ 12.375.000,00

Assistência financeira para construção de Escola em                                   Cr$  7.177.500,00
Jardim Santana Porto Velho-RO..................................

Assistência financeira para construção de Escola                                         Cr$ 7.053.750,00
Esperança da Comunidade em Porto Velho-RO...........

Reforma e Ampliação de Centro de Saúde em Porto                                    Cr$ 7.425.000,00
Velho-RO.....................................................................

Construção de Maternidade Municipal em Porto                                          Cr$ 3.712.500,00
Velho-RO.....................................................................

Saneamento Ambiental em Porto Velho-RO...............                                 Cr$ 12.122.821,00
......................................................................................

Infra-Estrutura Básica em Porto Velho-RO...................                             Cr$ 339.387.246,00

Construção e Restauração de Estradas Vicinais em Porto                             Cr$ 4.950.000,00
Velho-RO........................................................................

Infra-Estrutura Básica nos Bairro Ulysses Guimarães/                                 Cr$ 12.122.821,00
Tancredo Neve/Juscelino Kubitschek em Porto Velho
-RO....................................................................................

                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

Retificação e Drenagem dos Córregos Jaci Paraná/                                     Cr$ 18.184.232,00
Tanques/Burrinhos em Porto Velho-RO..................

Habitar Brasil/Produção de Moradias......................                                    Cr$ 82.224.326,60

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

JOSÉ ALVES VIEIRA GUEDES
 Prefeito

HENRY CARLOS BOERO COSTA
Secretário Munic. de Planejamento e Coordenação

FLORIZA SANTOS
Secretária Municipal de Fazenda

ANTÔNIO CARLOS GOLDONI
Secretário Municipal de Administração

                                                NILTON DANTAS DA SILVA
Procurador Geral